
 

Akademický senát 

Akademický senát 
Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové 

tel. (+420) 495 067 111 

e-mail: as.vedeni@faf.cuni.cz 

www.faf.cuni.cz/as 

 
Zápis z 13. zasedání Akademického senátu 
č. j. UKFaF/23216/2022 

konaného 3. 2. 2022 od 14:00 hodin v posluchárně C FaF UK 

Přítomni: dr. Babica Jan, dr. Bárta Pavel, doc. Boušová Iva (část zasedání do 15:08), Fecske 
Peter, Hanusová Anna, dr. Hošťálková Anna, Jan Tomáš (část zasedání do 15:04), Janovcová 
Hana (část zasedání do 16:15), dr. Kastner Petr, Mgr. Kerda Marek, doc. Krátký Martin, 
dr. Kudláčková Zděnka, dr. Macháček Miloslav, doc. Malý Josef, Rataj Jan, doc. Siatka Tomáš, 
prof. Šatínský Dalibor, dr. Vokřál Ivan, dr. Vraníková Barbora 
 
Vedení fakulty: prof. Doležal Martin (část zasedání), prof. Nachtigal Petr, doc. Roh Jaroslav, 
prof. Solich Petr, prof. Štaud František, Ing. Vlčková Lenka 
 
Hosté: dr. Eduard Jirkovský, doc. Kučera Radim, Mgr. Matějka Lukáš, prof. Nováková Lucie, 
prof. Trejtnar František 
 
Sekretářka Akademického senátu: Dana Štěpánová 
 
Omluveni: Mgr. Brokešová Jana (přítomna on-line), doc. Červený Lukáš (přítomen on-line), 
Mgr. Horáček Ondřej (přítomen on-line), Khatibi Seyedmohammad, Bc. Ocelková Anna, prof. 
Šimůnek Tomáš, Mgr. Voříšková Eliška, prof. Zimčík Petr 
 
 
Navržený program: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Projednání návrhu „Vyjádření k záměru jmenovat proděkany FaF UK“  
4. Projednání návrhu „Souhlas s odvoláním a jmenováním členů Vědecké rady FaF UK“ 
5. Projednání návrhu „Souhlas s jmenováním Disciplinární komise FaF UK“ 
6. Vystoupení vedení fakulty FAF UK 
7. Informace z AS UK a komisí AS UK 
8. Různé   



1. Zahájení 

Předseda AS FaF UK doc. Krátký zahájil 13. zasedání senátu v 14:00 hodin. Na úvod přivítal 
vedení fakulty a hosty zasedání, rovněž vedení představil nové předsednictvo AS FaF UK 
na funkční období 3. 2. 2022 – 31. 1. 2023 v tomto složení: 

předseda AS FaF UK – doc. PharmDr. Mgr. Martin Krátký, Ph.D. 
místopředsedkyně AS FaF UK za ak. pracovníky – PharmDr. Anna Hošťálková, Ph.D. 

 místopředseda AS FaF UK za studentskou komoru – Peter Fecske. 
 
Senát se sešel v usnášeníschopném počtu, skrutátory pro zasedání určeni Anna Hanusová 
a Jan Rataj, kteří byli schváleni tichým souhlasem AS FaF UK, zápis provedla dr. Hošťálková.  
 
2. Schválení programu 

S navrženým programem 13. zasedání AS byli senátoři seznámeni dopředu a ze strany 
senátorů nebyly vzneseny žádné připomínky ani navrženy doplňující body, a proto předseda 
AS FaF vyzval senátory k hlasování o jeho schválení. 
 
Hlasování: 19-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
Závěr: AS FaF UK schválil program 13. zasedání. 
 
 
3. Projednání dokumentu „Vyjádření k záměru jmenovat proděkany FaF UK“ 

Předseda AS FaF UK připomenul zkrácení procesních lhůt pro poskytnutí podkladů ze strany 
vedení fakulty pro body programu 3, 4 a 5, o které požádal děkan fakulty doc. Roh, se kterým 
stávající předsednictvo AS FaF UK souhlasilo.  
Děkan doc. Roh pogratuloval nově zvolenému předsednictvu AS FaF UK a sdělil, že se těší 

na budoucí spolupráci s AS. Poté představil AS FaF UK k vyjádření svůj záměr jmenovat 

proděkany Farmaceutické fakulty v Hradci Králové v původním složení, se kterým byla většina 

senátorů seznámena již dříve: 

 

• doc. PharmDr. Radima Kučeru, Ph.D., proděkanem pro studijní záležitosti, 

• prof. PharmDr. Petra Nachtigala, Ph.D., proděkanem pro bakalářské a navazující 

magisterské studium a studium v angličtině, 

• prof. PharmDr. Lucii Novákovou, Ph.D., proděkankou pro vnější a mezinárodní vztahy 

fakulty, 

• prof. PharmDr. Tomáše Šimůnka, Ph.D., proděkanem pro vnitřní záležitosti, projektovou 

činnost a strategický rozvoj fakulty; zástupcem děkana v době nepřítomnosti, 

• prof. PharmDr. Františka Štauda, Ph.D., proděkanem pro vědeckou činnost a doktorské 

studium, 

• prof. PharmDr. Petra Zimčíka, Ph.D., proděkanem pro investiční a technický rozvoj 

fakulty. 

Doc. Roh zdůraznil svou zodpovědnost za jejich výběr a práci a požádal o podporu svého 
návrhu. 
 
Doc. Krátký otevřel diskusi a vznesl dotaz na bližší informace o portfoliu informatiky a který 
proděkan bude mít tuto agendu na starost. 
 



Doc. Roh odpověděl, že otázka přesného rozdělení kompetencí bude otevřena na prvním 
kolegiu, ale je jisté, že bude spadat pod prof. Zimčíka, který bude mít na starosti koordinaci 
projektu Mephared 2, Centrum informačních technologií, informační systémy a agendy 
a patrně Investiční a provozně-technické oddělení. 
Doc. Roh omluvil dodatečně ze zasedání prof. Zimčíka a prof. Šimůnka. 
 
Předseda AS FaF UK uvedl a vyhlásil tajné hlasování. 
 
Nejprve byla ustanovena komise pro zjišťování výsledků tajného hlasování, do které byli 

nominováni:     Mgr. Marek Kerda 

RNDr. Miloslav Macháček, Ph.D. 

PharmDr. Barbora Vraníková, Ph.D. 

K návrhu nebyly ze strany senátorů vzneseny připomínky. Jmenovaní s nominací souhlasili. 

Senátoři byli vyzváni k hlasování o schválení složení komise pro zjišťování výsledků tajného 

hlasování pro nadcházející tajná hlasování. 

Hlasování: 15-0-3 (ano-ne-zdržel se) 

Závěr: AS FaF UK určil členy komise pro tajné hlasování – Mgr. Marek Kerda, RNDr. Miloslav 

Macháček, Ph.D., a PharmDr. Barbora Vraníková, Ph.D. 

 

Po ustanovení volební komise vyzval doc. Krátký členy komise, aby si zvolili ze svého středu 

předsedu. Předsedou komise pro zjišťování výsledků tajného hlasování byl zvolen RNDr. 

Miloslav Macháček, Ph.D. 

Předseda komise pro tajné hlasování před samotnou volbou zopakoval způsob tajného 
hlasování. Proběhlo tajné hlasování. 
 
Přestávka 
Předseda AS vyhlásil několikaminutovou přestávku k sečtení volebních hlasů a vyhlášení 
výsledků hlasování. 
 
Vyhlášení výsledků tajného hlasování 
Hlasování o bodu 3 „Vyjádření k záměru jmenovat proděkany FaF UK“ 
 
Hlasování: Výsledek tajného hlasování: vydáno celkem19 hlasovacích lístků 
      odevzdáno 19 platných hlasovacích lístků 

  neplatných hlasovacích lístků 0 
 
prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 15-1-3 (pro-proti-zdržel se) 
doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D.  19-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
prof. PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D.  19-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
prof. PharmDr. Lucie Nováková, Ph.D.  11-4-4 (pro-proti-zdržel se) 
prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D.  9-8-1-1 (pro-proti-zdržel se-neplatný hlas) 
prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D.  16-2-1 (pro-proti-zdržel se) 
 
Závěr: AS FaF UK vyjádřil stanovisko k záměru děkana FAF UK jmenovat prof. PharmDr. 
Tomáše Šimůnka, Ph.D., proděkanem pro vnitřní záležitosti, projektovou činnost a strategický 
rozvoj fakulty; zástupcem děkana v době nepřítomnosti; doc. PharmDr. Radima Kučeru, Ph.D., 



proděkanem pro studijní záležitosti; prof. PharmDr. Petra Nachtigala, Ph.D., proděkanem 
pro bakalářské a navazující magisterské studium a studium v angličtině; prof. PharmDr. Lucii 
Novákovou, Ph.D., proděkankou pro vnější a mezinárodní vztahy fakulty; prof. PharmDr. 
Františka Štauda, Ph.D., proděkanem pro vědeckou činnost a doktorské studium; 
prof. PharmDr. Petra Zimčíka, Ph.D., proděkanem pro investiční a technický rozvoj fakulty. 
 

Doc. Roh poděkoval za vyjádření AS FaF UK. 

 

 

4. Projednání dokumentu „Souhlas s odvoláním a jmenováním členů Vědecké rady FaF 
UK“ 

AS FaF UK byl předložen návrh děkana na odvolání členů stávající Vědecké rady FaF UK ke dni 
4. 2. 2022 a jmenování členů Vědecké rady Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové 
na období 1. 3. 2022 – 28. 2. 2026. Děkan fakulty doc. Roh osvětlil genezi složení a představil 
senátorům nově nominované členy VR FaF UK, zejména extramurální (viz tabulka níže): 
 

Interní členové 

doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. děkan, předsedá VR z titulu funkce 

doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D. navržený proděkan pro studijní záležitosti  

prof. PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D. navržený proděkan pro bakalářské a navazující 
magisterské studium a studium v angličtině 

prof. PharmDr. Lucie Nováková, Ph.D. navržená proděkanka pro vnější a mezinárodní vztahy 
fakulty 

prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. navržený proděkan pro vnitřní záležitosti, projektovou 
činnost a strategický rozvoj fakulty; zástupce děkana v 
době nepřítomnosti 

prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D. navržený proděkan pro vědeckou činnost a doktorské 
studium 

prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D. navržený proděkan pro investiční a technický rozvoj 
fakulty 

prof. Ing. Lucie Cahlíková, Ph.D. pověřená vedoucí Katedry farmakognozie a 
farmaceutické botaniky; předsedkyně oborové rady 
DSP Farmakognosie a nutraceutika 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. vedoucí Katedry farmaceutické chemie a farmaceutické 
analýzy; předseda oborové rady DSP Farmaceutická 
chemie, předseda výboru České farmaceutické 
společnosti 

doc. PharmDr. Daniela Fialová, Ph.D. významná představitelka oboru klinická farmacie, 
spoluřešitelka 2 projektů Horizont 2020; vedoucí 
Univerzitního centra klinické farmacie 

doc. PharmDr. Josef Malý, Ph.D. vedoucí Katedry sociální a klinické farmacie; vědecký 
sekretář České farmaceutické společnosti 

prof. PharmDr. Přemysl Mladěnka, 
Ph.D. 

významný představitel oboru farmakologie; nositel 
Ceny Arnošta z Pardubic za vynikající počin ve 
vzdělávací činnosti na Univerzitě Karlově (projekt 
TOXOER) 



prof. PharmDr. Petr Pávek, Ph.D. významný představitel oboru farmakologie; řešitel 
několika významných projektů vč. někdejšího centra 
excelence GAČR 

prof. RNDr. Milan Pour, Ph.D. významný představitel oboru organická chemie; 
předseda oborové rady DSP Bioorganická chemie 

prof. RNDr. Lenka Skálová, Ph.D. významná představitelka oboru biochemie a 
veterinární farmakologie 

prof. RNDr. Petr Solich, CSc. předseda oborové rady DSP Bioanalytické metody; 
hlavní řešitel/garant OPVVV projektů EFSA-CDN, 
STARSS 

prof. RNDr. Dalibor Šatínský, Ph.D. vedoucí Katedry analytické chemie 

doc. PharmDr. Zdeňka Šklubalová, 
Ph.D. 

vedoucí Katedry farmaceutické technologie; 
předsedkyně oborové rady DSP Farmaceutická 
technologie 

Ing. František Švec, DrSc. excelentní zahraniční pracovník projektu STARSS, mimo 
jiné dlouholetý ředitel E.O. Lawrence Berkeley National 
Laboratory, Molecular Foundry, Berkeley, Kalifornie, 
USA 

doc. Dipl.-Math. Erik Jurjen Duintjer 
Tebbens, Ph.D. 

vedoucí Katedry biofyziky a fyzikální chemie 

prof. PharmDr. Kateřina Vávrová, Ph.D. vedoucí Katedry organické a bioorganické chemie 

prof. Ing. Vladimír Wsól, Ph.D. vedoucí Katedry biochemických věd, předseda oborové 
rady DSP Xenobiochemie a patobiochemie  

  

Externí členové (z akademické obce UK) 

prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. děkan Lékařské fakulty UK v Hradci Králové 

prof. RNDr. Jan Konvalinka, CSc. prorektor pro vědeckou činnost UK (končící), vedoucí 
výzkumné skupiny na ÚOCHB AV ČR 

prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. 
h. c. 

ředitel Fakultní nemocnice Hradec Králové 

doc. PharmDr. Jitka Palich Fučíková, 
Ph.D. 

Ústav imunologie 2. LF UK; biotechnologická společnost 
SOTIO (senior scientist); laureátka ceny Neuron 2021, 
laureátka ceny Česká hlava 2018  

Externí členové (mimo akademickou obec UK) 

prof. Ing. Libor Čapek, Ph.D. prorektor (nastupující rektor) Univerzity Pardubice, 
vedoucí Katedry fyzikální chemie Fakulty chemicko-
technologické 

PharmDr. Pavel Grodza lékárník, místopředseda výboru České farmaceutické 
společnosti 

prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, 
CSc. 

primátor města Hradec Králové, emeritní děkan FaF UK 

PharmDr. Marcela Heislerová, Ph.D. vedoucí lékárník, nemocniční lékárna Fakultní 
nemocnice Hradec Králové; vedoucí Katedry lékárenství 
Institutu postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 

prof. MUDr. Roman Chlíbek, Ph.D.  děkan Fakulty vojenského zdravotnictví, UO Brno 

doc. PharmDr. Daniel Jun, Ph.D. vedoucí Katedry toxikologie a vojenské farmacie, 
Fakulta vojenského zdravotnictví UO Brno 



prof. PharmDr. Ján Klimas, PhD., MPH děkan Farmaceutické fakulty Univerzity Komenského v 
Bratislavě 

Mgr. Aleš Krebs, Ph.D. prezident České lékárnické komory 

prof. PharmDr. Kamil Musílek, Ph.D. proděkan PřF UHK pro zahraniční vztahy, vedoucí 
Katedry chemie PřF UHK; nominován rektorem UHK 
prof. Kamilem Kučou 

Mgr. Irena Storová, MHA ředitelka Státního ústavu pro kontrolu léčiv 

Ing. Pavel Šebek, CSc. ředitel vývoje, Zentiva (Development director at 
Zentiva) 

prof. PharmDr. Karel Šmejkal, Ph.D.  přednosta Ústavu přírodních léčiv a proděkan pro 
mezinárodní vztahy a internacionalizaci, FaF MUNI Brno 

prof. PharmDr. Mgr. David Vetchý, 
Ph.D. 

děkan Farmaceutické fakulty MUNI, Brno 

doc. RNDr. PhMr. Karel Volenec, CSc. jednatel, výkonný ředitel, vedoucí výzkumu a vývoje 
firmy ELLA-CS 

 
V diskusi k nominacím vystoupili Mgr. Kerda, doc. Roh a doc. Krátký, jednalo se o možný střet, 
resp. konflikt zájmů některých navržených členů. 
Předseda AS FaF UK poté navrhl spojení tajného hlasování o odvolání stávající VR a souhlasu 
se jmenováním členů VR do jednoho hlasování. Nebyly vzneseny připomínky a návrh byl přijat 
tichým souhlasem AS FaF UK. 
 
Předseda komise pro tajné hlasování dr. Macháček před samotnou volbou osvětlil způsob 
tajného hlasování pro obě hlasování. Proběhlo tajné hlasování. 
 

Přestávka 
Předseda AS FaF UK vyhlásil dvacetiminutovou přestávku k sečtení hlasů a vyhlášení výsledků 
hlasování. 
 
Vyhlášení výsledků tajného hlasování 
Výsledek tajného hlasování o odvolání stávající vědecké rady: 
      vydáno celkem 19 hlasovacích lístků 
      odevzdáno 19 platných hlasovacích lístků 

  neplatných hlasovacích lístků 0 
Hlasování: 19-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
Závěr: AS FaF UK schválil návrh děkana na odvolání členů stávající Vědecké rady FaF UK ke dni 
4. 2. 2022. 
 
Hlasování: Výsledek tajného hlasování o jmenování členů vědecké rady: 
      vydáno celkem19 hlasovacích lístků 
      odevzdáno 19 platných hlasovacích lístků 

  neplatných hlasovacích lístků 0 
 
prof. Ing. Lucie Cahlíková, Ph.D. 15-2-2 (pro-proti-zdržel se) 
prof. Ing. Libor Čapek, Ph.D. 19-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 18-0-1 (pro-proti-zdržel se) 
doc. PharmDr. Daniela Fialová, Ph.D. 17-1-1 (pro-proti-zdržel se) 
PharmDr. Pavel Grodza 19-0-0 (pro-proti-zdržel se) 



PharmDr. Marcela Heislerová, Ph.D. 19-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc. 16-2-1 (pro-proti-zdržel se) 
prof. MUDr. Roman Chlíbek, Ph.D. 19-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
doc. PharmDr. Daniel Jun, Ph.D. 19-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
prof. PharmDr. Ján Klimas, PhD., MPH 19-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
prof. RNDr. Jan Konvalinka, CSc. 18-1-0 (pro-proti-zdržel se) 
Mgr. Aleš Krebs, Ph.D. 19-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D. 19-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
doc. PharmDr. Josef Malý, Ph.D. 18-0-1 (pro-proti-zdržel se) 
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 19-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
prof. PharmDr. Přemysl Mladěnka, Ph.D. 19-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
prof. PharmDr. Kamil Musílek, Ph.D. 18-1-0 (pro-proti-zdržel se) 
prof. PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D. 19-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
prof. PharmDr. Lucie Nováková, Ph.D. 18-1-0 (pro-proti-zdržel se) 
prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c. 19-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
doc. PharmDr. Jitka Palich Fučíková, Ph.D. 18-0-1 (pro-proti-zdržel se) 
prof. PharmDr. Petr Pávek, Ph.D. 19-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
prof. RNDr. Milan Pour, Ph.D. 18-1-0 (pro-proti-zdržel se) 
prof. RNDr. Lenka Skálová, Ph.D. 19-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
prof. RNDr. Petr Solich, CSc. 16-3-0 (pro-proti-zdržel se) 
Mgr. Irena Storová, MHA 19-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
Ing. Pavel Šebek, CSc. 18-1-0 (pro-proti-zdržel se) 
prof. RNDr. Dalibor Šatínský, Ph.D. 19-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 18-0-1 (pro-proti-zdržel se) 
doc. PharmDr. Zdeňka Šklubalová, Ph.D. 18-0-1 (pro-proti-zdržel se) 
prof. PharmDr. Karel Šmejkal, Ph.D. 19-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D. 17-2-0 (pro-proti-zdržel se) 
Ing. František Švec, DrSc. 19-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
doc. Dipl. Math. E. J. Duinther Tebbens, Ph.D. 19-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
prof. PharmDr. Kateřina Vávrová, Ph.D. 19-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
prof. PharmDr. Mgr. David Vetchý, Ph.D. 19-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
doc. RNDr. PhMr. Karel Volenec, CSc. 18-0-1 (pro-proti-zdržel se) 
prof. Ing. Vladimír Wsól, Ph.D. 18-0-1 (pro-proti-zdržel se) 
prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D. 18-1-0 (pro-proti-zdržel se) 

 
Závěr: AS FaF UK schválil návrh děkana, aby členy Vědecké rady FaF v Hradci Králové byli 
jmenováni (abecedně): prof. Ing. Lucie Cahlíková, Ph.D.; prof. Ing. Libor Čapek, Ph.D.; prof. 
PharmDr. Martin Doležal, Ph.D.; doc. PharmDr. Daniela Fialová, Ph.D.; PharmDr. Pavel 
Grodza; PharmDr. Marcela Heislerová, Ph.D.; prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.; prof. 
MUDr. Roman Chlíbek, Ph.D.; doc. PharmDr. Daniel Jun, Ph.D.; prof. PharmDr. Ján Klimas, 
PhD., MPH; prof. RNDr. Jan Konvalinka, CSc.; Mgr. Aleš Krebs, Ph.D.; doc. PharmDr. Radim 
Kučera, Ph.D.; doc. PharmDr. Josef Malý, Ph.D.; prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D.; prof. 
PharmDr. Přemysl Mladěnka, Ph.D.; prof. PharmDr. Kamil Musílek, Ph.D.; prof. PharmDr. Petr 
Nachtigal, Ph.D.; prof. PharmDr. Lucie Nováková, Ph.D.; prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. 
h. c.; doc. PharmDr. Jitka Palich Fučíková, Ph.D.; prof. PharmDr. Petr Pávek, Ph.D.; prof. RNDr. 
Milan Pour, Ph.D.; doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.; prof. RNDr. Lenka Skálová, Ph.D.; prof. 
RNDr. Petr Solich, CSc.; Mgr. Irena Storová, MHA; Ing. Pavel Šebek, CSc.; prof. RNDr. Dalibor 
Šatínský, Ph.D.; prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D.; doc. PharmDr. Zdeňka Šklubalová, 
Ph.D.; prof. PharmDr. Karel Šmejkal, Ph.D.; prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D.; Ing. 



František Švec, DrSc.; doc. Dipl. Math. E. J. Duinther Tebbens, Ph.D.; prof. PharmDr. Kateřina 
Vávrová, Ph.D.; prof. PharmDr. Mgr. David Vetchý, Ph.D.; doc. RNDr. PhMr. Karel Volenec, 
CSc.; prof. Ing. Vladimír Wsól, Ph.D.; prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D. 
 
Doc. Roh poděkoval za schválení návrhů týkajících VR FaF UK. 

 

 

5. Projednání dokumentu „Souhlas se jmenováním členů Disciplinární komise FaF UK“ 

Děkan fakulty doc. Roh předložil AS FaF návrh na vyslovení souhlasu se jmenováním členů 

Disciplinární komise Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové na dvouleté období počínaje 

9. 2. 2022 v tomto složení:  

členové z řad akademických pracovníků FaF UK: 

• PhDr. Zděnka Kudláčková, Ph.D. 

• doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D. 

• prof. PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D. 
náhradníci z řad akademických pracovníků FaF UK: 

• PharmDr. Petr Matouš, Ph.D. 

• prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D. 
členové z řad studentů FaF UK: 

• Seyedmohammad Khatibi 

• Jana Sýkorová 

• Mgr. Eliška Voříšková 
náhradníci z řad studentů FaF UK: 

• Anna Hanusová 

• Hana Janovcová 
 
Navržení kandidáti s návrhem souhlasili, za což jim doc. Roh děkuje. Děkuje i všem členům AS 
FaF UK, kteří se do hledání členů zapojili. 
 
Předseda AS FaF UK otevřel diskusi, nicméně nebyly vzneseny žádné připomínky, proto vyzval 
komisi pro zjišťování výsledků tajného hlasování, aby se ujala slova. Předseda komise pro tajné 
hlasování před samotnou volbou připomenul způsob hlasování. Proběhlo tajné hlasování. 
 
Přestávka 
Předseda AS FaF UK vyhlásil několikaminutovou přestávku k sečtení hlasů a vyhlášení 
výsledků hlasování. 
 
Hlasování: Výsledek tajného hlasování: vydáno celkem 17 hlasovacích lístků 
      odevzdáno 17 platných hlasovacích lístků 

  neplatných hlasovacích lístků 0 
 

 PhDr. Zděnka Kudláčková, Ph.D.  16-0-1 (pro-proti-zdržel se) 
 doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D.  17-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
 prof. PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D.  17-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
 Seyedmohammad Khatibi   14-1-2 (pro-proti-zdržel se) 
 Jana Sýkorová     17-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
 Mgr. Eliška Voříšková    17-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
 PharmDr. Petr Matouš, Ph.D.   17-0-0 (pro-proti-zdržel se) 



 prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D.  15-1-1 (pro-proti-zdržel se) 
 Anna Hanusová    16-0-1 (pro-proti-zdržel se) 
 Hana Janovcová    16-0-1 (pro-proti-zdržel se) 
 
Závěr: AS FaF UK schválil návrh děkana na jmenování členů Disciplinární komise FaF UK 
na dvouleté období počínaje 9. 2. 2022 v tomto složení: členové z řad akademických 
pracovníků FaF UK: PhDr. Zděnka Kudláčková, Ph.D.; doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D.; prof. 
PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D.; členové z řad studentů FaF UK: Seyedmohammad Khatibi, 
Jana Sýkorová, Mgr. Eliška Voříšková; náhradníci z řad akademických pracovníků FaF UK: 
PharmDr. Petr Matouš, Ph.D., prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D.; a náhradníci z řad studentů 
FaF UK: Anna Hanusová, Hana Janovcová. 
 
Děkan fakulty poděkoval za schválení Disciplinární komise FaF UK a popřál málo agendy. 
 
Protokoly o průběhu a výsledku tajných hlasování z bodů programu 3, 4 a 5 budou uloženy 
v archivu AS FaF UK. 
 

 

6. Vystoupení vedení fakulty 

Předseda AS FaF UK zdůvodnil netradiční časové zařazení tohoto bodu a požádal vedení 

fakulty o jejich vystoupení. 

 

doc. Roh /děkan fakulty/: 

• 17. 1. na Kuksu na výjezdním rozšířeném kolegiu rektora byla podepsána 
vnitrouniverzitní dohoda týkající se spolufinancování projektu Mephared 2 (25 % FaF, 
25 % LFHK, 50 % UK) – vyvstala nutnost ujasnění základních pojmů (příprava 
po kolaudaci do zprovoznění versus příprava dokumentace a vyplývající rozdíly 
v nákladech v řádů stovek milionů); bývalým děkanem nebyl podepsán závazný 
dodatek, ale počátkem března se bude konat jednání s rektorkou o spolufinancování 
tohoto projektu, zároveň proběhne inaugurace doc. Roha do funkce děkana. 

• Probíhá výběrové řízení na technický dozor Mephared 2. 

• Příprava závěrečné zprávy programu Progres – zpráva bude dokumentovat rozvoj 
vědy na fakultě během tohoto programu. 

• Příprava záměru budoucího rozvoje fakulty v rámci programu Cooperatio – vytváření 
nových vědeckých skupin, podpora postdoktorandských pozic, společné projekty; 
výpočty financování v rámci rozpočtu budou probíhat patrně tak, jak bylo diskutováno 
na kulatém stolu dne 25. 11. 2021 s tehdejším děkanem prof. Šimůnkem. 

 
prof. Štaud: Studijní záležitosti /Farmacie/ 

• Probíhá předávání agendy. 

• Žádost studentů o navýšení termínů v letním semestru – oslovení vedoucích kateder 
ohledně vypisování termínů bude závislé na počtu studentů s nesplněnými 
povinnostmi. 

• Schválení SZZK jako formy kontroly studia je předjednáno s rektorátem a dalšími 
klíčovými osobami vedení fakulty (prof. Šimůnek, doc. Roh, doc. Kučera), přičemž je 
stále možné více variant realizace. 

• Povinné očkování studentů prozatím nebude – vyčkává se, jaká bude epidemická 
situace. 



 
Doc. Krátký apeloval na používání fakultních e-mailů ke komunikaci studentů s vyučujícími, 
vzhledem k nedorozuměním vznikajícím doručením e-mailů ze soukromých účtů do složky 
s nevyžádanou poštou vyučujících. Poprosil o součinnost proděkany pro studium a vedoucí 
studijního oddělení. 
 
prof. Nachtigal: Studijní záležitosti /Zahraniční výuka/ 

• Výhrady k výuce v rámci hodnocení výuky zajišťované doc. RNDr. Lenkou Kujovskou 
Krčmovou, Ph.D., byly prodiskutovány a jsou pokládány za vyřešené.  

• Nutnost vypsání dostatečného počtu termínů pro zahraniční studenty pro zamezení 
účasti nemocných studentů na zkouškách. 

 

Doc. Roh sdělil i informace od prof. Doležala: Vnější a mezinárodní vztahy: 

• Na Dnu Zentivy 23. 3. bude přednášet prof. Luděk Sýkora z PřF UK o vývoji měst 

a segregaci skupin obyvatel v různých částech měst a jejich vlivu na vzdělanost. 

 
prof. Solich: Vnitřní záležitosti a strategický rozvoj fakulty 

• Proběhlo úspěšné jednání na ministerstvu školství o posunu projektu Mephared 2 
do další fáze; bude se jednat ještě o využití fotovoltaiky v rámci tohoto projektu. 

• Excelentní výzkum (EFSA-CDN) – oficiálně schváleno ministerstvem školství 
prodloužení minimálně do 30. 6. 2023, bude potřeba ještě vyjednat konkrétní 
podmínky, přičemž by mohlo jít o pokračování širokého zaměření. 

 
Dr. Kudláčková se zeptala na význam tohoto schválení projektu Mephared 2 na MŠMT.  
Prof. Solich: Komise souhlasila s nastavením projektu. Výzva je ještě ve fázi příprav, již 
vznesené připomínky odborné komise po prvotním předložení byly již vyřešeny. Je součástí 
Fondu národní obnovy (FNO) – budou se teprve řešit technické detaily, schvalovat následně 
bude Evropská komise; jde o dlouhodobý proces, ale je optimistický. 
 
Doc. Roh doplnil informace o průběhu jednání klíčových osob projektu na MŠMT 
(Ing. Mikešová, prof. Šimůnek). 
 
Ing. Vlčková: tajemnice fakulty /Ekonomické, provozní a správní záležitosti/ 

• Probíhá vrchol účetních prací spojených s účetní uzávěrkou, ještě není zjištěn přesný 
hospodářský výsledek, nicméně se na základě indicií očekává kladný výsledek 
hospodaření podobně jako v loňském roce. 

• Projekt na zlepšení studijního a pracovního prostředí na fakultě probíhající ke konci 
kalendářního roku 2021 poskytl kolem 100 podnětů, některé z nich bude po diskusi 
v novém kolegiu možné realizovat. V projektu je záměr pokračovat i v budoucnu. 
 

Dr. Kudláčková se zeptala, zda došlo k pokroku v rámci jednání o umístění automatu na nápoje 

a potraviny v Kampusu (Mephared 1).  

Ing. Vlčková odpověděla, že po jednání s tajemnicí LF HK je přislíbeno společné otevření této 

otázky při jednání o DPH na úrovni komise univerzity. Půjde o dlouhodobý proces vyjednávání. 

 

Nebyly vzneseny žádné další dotazy. 

 
Hlasování: Přijato tichým souhlasem.  



Závěr: AS FaF UK vzal na vědomí informace od vedení fakulty. 
 
 
7. Informace o zasedání AS UK a komisí AS UK 

Prof. Trejtnar informoval o zasedání pléna AS UK dne 21. 1. 2022.  

• Pan rektor avizoval nástup nové ředitelky kolejí a menz a vedoucího IT.  

• Také rektor očekává termín určení rozpočtu UK na květen až červenec.  

• Projednávání změn vnitřních předpisů týkajících se možnosti distančního zasedání AS 
UK, příprava opatření zajišťujícího kontinuitu působení studentů v senátu, aby změnou 
studia (z bakalářského do navazujícího magisterského; z pregraduálního 
na postgraduální) nedocházelo ke ztrátě členství.  

• Studijní informační systém SIS4 bude utlumován a bude připravována rovnou nová 
verze. 

Zasedání Ekonomické komise AS UK: 

• Mephared 2 – doplňující informace o jednání na vnitrouniverzitní dohodě 
o společném postupu k dobudování kampusu a očekáváný následný postup AS UK 
a nového vedení UK. 
 

Doc. Roh doplnil další informace o detailech vznikající dohody a očekávaném postupu 
a celkové pozici projektu Mephared 2 v rámci NPO (Národní plán obnovy). Přislíbil také větší 
aktivitu vedení fakulty ve vztahu k jednání AS UK. 
 
Předseda AS FaF UK poděkoval prof. Trejtnarovi za nasazení a práci v AS UK, kde mu skončil 
k 31. 1. 2022 mandát, a jeho ekonomické komisi při zastupování fakulty v AS a předal jako 
poděkování malou pozornost. 
Doc. Roh se přidal k poděkování prof. Trejtnarovi. 
 
Hlasování: Přijato tichým souhlasem.  
Závěr: AS FaF UK vzal na vědomí informace ze zasedání AS UK a komisí AS UK. 

 
 

8. Různé 

Byly navrženy termíny dalších zasedání AS FaF UK s výhradou možných změn (vždy ve velké 

zasedací místnosti děkanátu):  

9. 3. 2022 – středa, 14.00 hodin 

6. 4. 2022 – středa, 14.00 hodin 

4. 5. 2022 – středa, 14.00 hodin 

15. 6. 2022 – středa, 14.00 hodin 

Nebyly vzneseny výrazné výhrady, proto předseda vyzval k hlasování o termínech.  

 

Hlasování: 16-0-0 (ano-ne-zdržel se) 

Závěr: AS FaF UK určil termíny následujících řádných zasedání na 9. 3., 6. 4., 4. 5. a 15. 6. 2022 

od 14 hod s výhradou možných změn. 

 

Předseda AS FaF UK poděkoval doc. Kučerovi za nasazení a práci v AS FaF UK a jeho dlouholeté 
působení jako místopředsedy AS FaF UK a předsedy Studijní komise AS FaF UK, popřál mu 
mnoho zdaru v proděkanské funkci a předal malou pozornost. 



 
Předseda AS FaF UK oznámil schůzku Studijní komise AS FaF UK bezprostředně po skončení 
13. zasedání AS FaF UK a následně vyzval nové i stávající členy senátu k členství v komisích. 
 

Předseda AS FaF UK oznámil uvolnění Bc. Dany Štěpánové z funkce sekretářky AS FaF UK, které 

za její práci poděkoval. 

 

Hlasování: Přijato tichým souhlasem.  
Závěr: AS FaF UK vzal na vědomí informace z bodu Různé. 

 

Předseda AS FaF UK poděkoval všem přítomným za účast, a ukončil zasedání senátu v 16:48. 
 
 

Zapsala:  PharmDr. Anna Hošťálková, Ph.D.  

 

 

 

Ověřili:  doc. PharmDr. Mgr. Martin Krátký, Ph.D. 
Peter Fecske  
 

 

 

V Hradci Králové dne 21. 2. 2022. 

  



Příloha č. 1: Usnesení přijatá na 13. zasedání AS FaF UK dne 3. února 2022 
 
 
Usnesení 13-1: AS FaF UK schválil program 13. zasedání AS FaF UK. 

Usnesení 13-2: AS FaF UK určil členy komise pro tajné hlasování – Mgr. Marek Kerda, 

RNDr. Miloslav Macháček, Ph.D., a PharmDr. Barbora Vraníková, Ph.D. 

Usnesení 13-3: AS FaF UK vyjádřil stanovisko k záměru děkana FaF UK jmenovat 

následující osoby:  

prof. PharmDr. Tomáše Šimůnka, Ph.D., proděkanem pro vnitřní 

záležitosti, projektovou činnost a strategický rozvoj fakulty; zástupcem 

děkana v době nepřítomnosti 

15 hlasů ano, 1 hlas ne a 3 hlasy zdržel se; 

doc. PharmDr. Radima Kučeru, Ph.D., proděkanem pro studijní 

záležitosti  

19 hlasů ano, 0 hlasů ne a 0 hlasů zdržel se; 

prof. PharmDr. Petra Nachtigala, Ph.D., proděkanem pro bakalářské a 

navazující magisterské studium a studium v angličtině 

19 hlasů ano, 0 hlasů ne a 0 hlasů zdržel se; 

prof. PharmDr. Lucii Novákovou, Ph.D., proděkankou pro vnější a 

mezinárodní vztahy fakulty 

11 hlasů ano, 4 hlasy ne a 4 hlasy zdržel se; 

prof. PharmDr. Františka Štauda, Ph.D., proděkanem pro vědeckou 

činnost a doktorské studium 

9 hlasů ano, 8 hlasů ne a 1 hlas zdržel se; 1 hlas byl neplatný; 

prof. PharmDr. Petra Zimčíka, Ph.D., proděkanem pro investiční a 

technický rozvoj fakulty 

16 hlasů ano, 2 hlasy ne a 1 hlas zdržel se. 

Usnesení 13-4: AS FaF UK schválil návrh děkana na odvolání členů stávající Vědecké 

rady FaF UK ke dni 4. 2. 2022. 

Usnesení 13-5: AS FaF UK vyslovuje souhlas se jmenováním členů Vědecké rady FaF UK 

dle předloženého seznamu (prof. Ing. Lucie Cahlíková, Ph.D.; prof. Ing. 

Libor Čapek, Ph.D.; prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D.; doc. PharmDr. 

Daniela Fialová, Ph.D.; PharmDr. Pavel Grodza; PharmDr. Marcela 

Heislerová, Ph.D.; prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.; prof. MUDr. 

Roman Chlíbek, Ph.D.; doc. PharmDr. Daniel Jun, Ph.D.; prof. PharmDr. 

Ján Klimas, PhD., MPH; prof. RNDr. Jan Konvalinka, CSc.; Mgr. Aleš 

Krebs, Ph.D.; doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D.; doc. PharmDr. Josef 

Malý, Ph.D.; prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D.; prof. PharmDr. Přemysl 

Mladěnka, Ph.D.; prof. PharmDr. Kamil Musílek, Ph.D.; prof. PharmDr. 

Petr Nachtigal, Ph.D.; prof. PharmDr. Lucie Nováková, Ph.D.; prof. 

MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr.h.c.; doc. PharmDr. Jitka Palich 



Fučíková, Ph.D.; prof. PharmDr. Petr Pávek, Ph.D.; prof. RNDr. Milan 

Pour, Ph.D.; doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.; prof. RNDr. Lenka 

Skálová, Ph.D.; prof. RNDr. Petr Solich, CSc.; Mgr. Irena Storová, MHA; 

Ing. Pavel Šebek, CSc.; prof. RNDr. Dalibor Šatínský, Ph.D.; prof. 

PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D.; doc. PharmDr. Zdeňka Šklubalová, 

Ph.D.; prof. PharmDr. Karel Šmejkal, Ph.D.; prof. PharmDr. František 

Štaud, Ph.D.; Ing. František Švec, DrSc.; doc. Dipl. Math. E. J. Duinther 

Tebbens, Ph.D.; prof. PharmDr. Kateřina Vávrová, Ph.D.; prof. PharmDr. 

Mgr. David Vetchý, Ph.D.; doc. RNDr. PhMr. Karel Volenec, CSc.; prof. 

Ing. Vladimír Wsól, Ph.D.; prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D.). 

Usnesení 13-6: AS FaF UK schválil návrh děkana na jmenování členů Disciplinární 

komise FaF UK na dvouleté období počínaje 9. 2. 2022 v tomto složení: 

členové z řad akademických pracovníků FaF UK: PhDr. Zděnka 

Kudláčková, Ph.D.; doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D.; prof. PharmDr. 

Petr Nachtigal, Ph.D.; členové z řad studentů FaF UK: Seyedmohammad 

Khatibi, Jana Sýkorová, Mgr. Eliška Voříšková; náhradníci z řad 

akademických pracovníků FaF UK: PharmDr. Petr Matouš, Ph.D., prof. 

PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D.; a náhradníci z řad studentů FaF UK: Anna 

Hanusová, Hana Janovcová. 

Usnesení 13-7: AS FaF UK vzal na vědomí informace od vedení fakulty. 

Usnesení 13-8: AS FaF UK vzal na vědomí informace ze zasedání AS UK a komisí AS UK. 

Usnesení 13-9: AS FaF UK určil termíny následujících řádných zasedání na 9. 3., 6. 4., 

4. 5. a 15. 6. 2022 od 14 hod s výhradou možných změn. 

Usnesení 13-10: AS FaF UK vzal na vědomí informace z bodu Různé. 

 

Zapsal: doc. PharmDr. Mgr. Martin Krátký, Ph.D. 

 

Ověřila: PharmDr. Anna Hošťálková, Ph.D. 


